ПРОТОКОЛ
заседания единой постоянно действующей комиссии по размещению
муниципальных заказов для нужд администрации муниципального
района по вскрытию конвертов с заявками, а также по рассмотрению и оценки поступивших заявок.
№ 27
4 декабря 2006 года Предмет торгов: Ремонт автомобильных дорог в р.п. Турки
Из 6-ти членов комиссии присутствовало 5 человек Присутствовали:
	Воронов А.В.
	- заместитель главы администрации Турковского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Орлова О.Н.
	- ведущий специалист по контролю отдела по работе с территориями, организационно контрольной и кадровой работе администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Агапова СВ.
	- начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации муниципального района, секретарь

	Беляков А.В.
	- главный специалист администрации муниципального района по юридическим вопросам

	Махрачев А.Б.
	- главный специалист администрации муниципального района

Представители участников конкурса не присутствовали.
Заместитель председателя конкурсной комиссии отметил, что процедура вскрытия конвертов с заявками проводится в день, время и месте, указанных в извещении о конкурсе.
На участие в конкурсе поступил один конверт,  он  допущен к процедуре вскрытия. В электронном виде заявок на участие в конкурсе не поступало.
Так же, заместитель председателя отметил, что согласно Федеральному закону № 94-ФЗ, до начала процедуры вскрытия поступивших заявок, заявления о внесении дополнений, изменений в уже имеющуюся заявку и отзыв    представленной заявки не поступало.
Всем присутствующим предоставлена возможность убедиться в том, что  допущенный к процедуре вскрытия конверт надлежащим образом запечатан самим претендентом, не имеет следов вскрытия и повреждений.
При вскрытии конверта оглашена следующая информация:

	Наименование организации-претендента
	Общество ограниченной ответственности «Новый дорожник»

	Адрес, телефон, ФАКС , тел
	412070, Саратовская обл., р.п. Турки, ул 40 лет Победы, д. 10 2-13-57, 2-19-86

	Ф.И.О. руководителя
	Директор ООО «Новый дорожник» Степанян Ц.А.

Участником конкурса представлены следующие документы:

	Общество ограниченной ответственности «Новый дорожник»

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	От 1.11.2006 г.

	Лицензия на осуществление строительства зданий и сооружений 1 и 2 уровней
	Д 652899 от 31.10.2005 г. регистр. № ГС-4-64-01-27-0-6435009710-004846-1, действительна до 31.10.2010 г.

	Сводный сметный расчет
	152542.38  рублей

	Локальная смета
	45946.5 рублей

	Информация о задолженности по налогам и сборам
	Задолженность отсутствует

	Информация об отсутствии процедуры процедуре банкротства, ликвидации и реорганизации
	Процедуры отсутствуют

	Информация об имуществе организации
	Не арестовано

	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о юридическом лице
	Серия 64 № 001392716 от 08.01.2003 г.

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Серия Ю-35 № 000137 от 03.04.2002 г.

	Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ
	Серия 64 № 000435627 от 12.04.2002 г.

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица
	Серия Ю-35 № 000167 от 03.04.2002 г.

	Ведомость дефектов
	да

1. Рассмотрев   представленные  документы
комиссия  приняла решение допустить к конкурсу и признать участником конкурса Общество ограниченной ответственности «Новый дорожник»
Критерием   оценки   данного   конкурса   является   стоимость   работ (стоимость контракта), как было указано в извещении о конкурсе.
Обществом ограниченной ответственности «Новый  дорожник» Предоставлена локальная смета на сумму 45946.5 рублей
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование
	Количество
	Стоимость
	Стоимость

	позиции норматива
	работ
	кв.м.
	за ед.
	всего

	ВСН  и РС 02-005-1
	Ямочный ремонт
	4.800
	9572.13
	45946.500

	а/б ул.Свердлова

	320 п.м. ширина 6

	100 кв.м.

	Итого затрат в ценах

	ценах 2000 года

	45946.500

и Сводный сметный расчет:
	Наименование глав, объектов, затрат
	Сметная стоимость руб.
	всего
	В ценах 2006 г. К=3,32

	Глава 1

	ЛСМ 1,2 ремонт улиц
	45946,500
	45946,500
	152542,380

	Итого по главе 1
	45946,500
	45946,500
	152542,380

	Всего по сводному сметному расчету в ценах 2006 года
	45946,500
	45946,500
	152542,380

Руководствуясь ст.55 п.2 пп8 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ  комиссия решила заключить муниципальный контракт с Обществом ограниченной  ответственности «Новый дорожник» на сумму 152542 рублей 38  копеек (сто пятьдесят две тысячи пятьсот сорок два рубля  38 копеек ) на выполнение ремонта автодороги р.п.Турки  по ул. Свердлова согласно вышеуказанной сметы и сводному расчету.

Документ подписан, не подлежит изменению.

Заместитель председателя комиссии:                               А.В.Воронов

Члены комиссии:                                                 О.Н.Орлова

                                                                  С.В.Агапова

                                                                  А.В.Беляков

                                                                  А.Б.Махрачев

Заказчик: администрация Турковского муниципального района

Глава администрации Турковского

муниципального района                                                  Д.В.Кудряшов